MPCE
Ministério Público

çÇC 	do Estado do Ceará
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Oficio Circular n° 038/2017/CAB/PGJ-CE

Fortaleza, 16 de novembro de 2017.

Aos senhores.

Membros e servidores do Ministério Público do Estado do Ceará

Prezados senhores.

Cumprimentando-os, cordialmente, informo-lhes que, em razão da

celebração do contrato de locação, cujo escopo foi o de viabilizar estrutura adequada para os

órgãos de execução da capital, estão sendo viabilizadas as providências necessárias a fim de

instalar algumas Promotorias de Justiça no imóvel localizado na Rua Lourenço Feitosa, n°

90, José Bonifácio, Fortaleza-CE.

Os órgãos de execução a serem contemplados com a mudança são os

seguintes: a) Promotorias de Justiça cíveis; b) Promotorias de Justiça de Defesa da Saúde; e)

Promotorias de Justiça do Meio Ambiente e d) Promotorias de Justiça de Defesa do Idoso e

da Pessoa com Deficiência.

Por conta disso, a partir da presente data até o dia 21 de novembro, em

face da necessidade de concluir a mudança e a respectiva instalação das referidas

Promotorias de Justiça no imóvel locado, comunico que, no referido período, ficará

suspenso o atendimento ao público externo no âmbito dos referidos órgãos de execução,

sem prejuízo da continuidade dos serviços internos afetos as suas atribuições.

Atenciosamente,

- -
PLÁCIDO BARROSO RIOS

Procurador-Geral de Justiça

PROCURADORIA-CERA 1, DE JUSTIÇA
Rua Assunção. 1100. bairro José Bonifácio. CEP.: 60.050-011. Fortaleza-CE